ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS

DA REGIAO DA GRANDE FLORIANOPOLIS

" GRANFFOLIS

OBRA: PAVIMENTAGAO E DRENAGEM DA RUA NOSSA SENHORA APARECIDA

MUNICIiPIO: MAJOR GERCINO -SC

Demoli¢gdes e Terraplanagem

Demoli¢cao de pavimento intertravado
Remocao e Reassento de Paver
Execucao de escavagao horizontal
Compactagao de Aterro

Transporte de material excedente

Pavimentagao

Area de pavimentagao - Regularizacéo
Volume de Base

Carga e descarga de agregados
Transporte de materiais pétreos
Pavimentagdo com Bloco Sextavado - 8cm

Assentamento de meio fio em trecho reto
Drenagem

Tubo de concreto 40 cm
Boca Bueiro 0,40m

Enrocamento de Pedra

QUADRO DE SERVIGOS
DMT UTILIZADO (km) Memoria de calculo

5 8 m? Area de pavimento a demolir GRANFPOLIS
22 m Area de meios fios a demolir GRANFPOLIS
237,14 m? Volume escavado trecho pav. novo SICRO
51,26 m? volume de aterro SICRO
5 1672,92 tonxkm Material escavado e nao utilizado em aterros ~ SICRO
1118,66 m? RETIRADO DO CAD SICRO
167,80 m* area *0,15m GRANFPOLIS
268,48 ton volume * 1,6ton/m? SICRO
56 15034,79 tonxkm BGS*1,6*dmt SICRO
1118,66 m? RETIRADO DO CAD SINAPI
550 m Comprimento retirado do CAD SINAPI
147 m VIDE TABELA DE QUANTIDADES SINAPI
1und VIDE TABELA DE QUANTIDADES SICRO
20 m? ENROCAMENTO PARA BOCA DE BUEIRO  GRANFPOLIS

GRANF-DEMO-007

GRANF-DEMO-003
5501880
5503041

5915321

4011209
GRANF-PAV-015

5914351

5915321

92394

94273

92809 / 7785

804061

GRANF-ENRO-001




Canaleta Meia Cana d=40cm - 260 m ESTACA 5+10 A 12 AMBOS LADOS SICRO 2003801

Media de escavagéo a montante e jusante no

Escavagéao de Vala - 198,45 m? irecho * comprimento * didmetro +0,50m SICRO 4805757
Lastro de Vala - 2,94 m3 Diametro+0,5 * 0,05 * comprimento SINAPI 101623
Reaterro com solo escavado - 140,48 m? Diferenga entre escavagao e reaterro SICRO 4815671
Transporte de material excedente 5 521,77 tonxkm (vol. Esc. - vol. reaterro)*5*1,8 SICRO 5915321
Caixa de Captagéao Tipo 2 - 3 und VIDE TABELA DE QUANTIDADES SINAPI 101801
Caixa de Captagéo Tipo 1 - 2/und VIDE TABELA DE QUANTIDADES GRANFPOLIS | GRANF-CC-006

Caixa de Talvegue - 4 und VIDE TABELA DE QUANTIDADES GRANFPOLIS GRANF-CT-001
Sinalizacao Viaria Vertical e Horizontal - |
Placa R1 - 1 und RETIRADO DO CAD SICRO 5213444 + 5213855 |

VINIiCIUS FELLER
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/SC 147.982-3



