

OBRA: PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA NOSSA SENHORA APARECIDA

MUNICÍPIO: MAJOR GERCINO -SC

## **QUADRO DE SERVIÇOS**

Serviço	DMT UTILIZADO (km)	Quantidade	Unidade	Memória de cálculo	Base	Código				
Demolições e Terraplanagem										
Demolição de pavimento intertravado	5	8	m²	Área de pavimento a demolir	GRANFPOLIS	GRANF-DEMO-007				
Remoção e Reassento de Paver	-	22	m	Área de meios fios a demolir	GRANFPOLIS	GRANF-DEMO-003				
Execução de escavação horizontal	-	237,14	m³	Volume escavado trecho pav. novo	SICRO	5501880				
Compactação de Aterro	-	51,26	m³	volume de aterro	SICRO	5503041				
Transporte de material excedente	5	1672,92	tonxkm	Material escavado e não utilizado em aterros	SICRO	5915321				
Pavimentação										
Área de pavimentação - Regularização	-	1118,66	m²	RETIRADO DO CAD	SICRO	4011209				
Volume de Base	-	167,80	m³	área *0,15m	GRANFPOLIS	GRANF-PAV-015				
Carga e descarga de agregados	-	268,48	ton	volume * 1,6ton/m³	SICRO	5914351				
Transporte de materiais pétreos	56	15034,79	tonxkm	BGS*1,6*dmt	SICRO	5915321				
Pavimentação com Bloco Sextavado - 8cm	-	1118,66	m²	RETIRADO DO CAD	SINAPI	92394				
Assentamento de meio fio em trecho reto	-	550	m	Comprimento retirado do CAD	SINAPI	94273				
Drenagem										
Tubo de concreto 40 cm	-	147	m	VIDE TABELA DE QUANTIDADES	SINAPI	92809 / 7785				
Boca Bueiro 0,40m	-	1	und	VIDE TABELA DE QUANTIDADES	SICRO	804061				
Enrocamento de Pedra	-	20	m³	ENROCAMENTO PARA BOCA DE BUEIRO	GRANFPOLIS	GRANF-ENRO-001				

Canaleta Meia Cana d=40cm	-	260	m	ESTACA 5+10 A 12 AMBOS LADOS	SICRO	2003801		
Escavação de Vala	-	198,45	m³	Media de escavação a montante e jusante no trecho * comprimento * diâmetro +0,50m	SICRO	4805757		
Lastro de Vala	-	2,94	m³	Diametro+0,5 * 0,05 * comprimento	SINAPI	101623		
Reaterro com solo escavado	-	140,48	m³	Diferença entre escavação e reaterro	SICRO	4815671		
Transporte de material excedente	5	521,77	tonxkm	(vol. Esc vol. reaterro)*5*1,8	SICRO	5915321		
Caixa de Captação Tipo 2	-	3	und	VIDE TABELA DE QUANTIDADES	SINAPI	101801		
Caixa de Captação Tipo 1	-	2	und	VIDE TABELA DE QUANTIDADES	GRANFPOLIS	GRANF-CC-006		
Caixa de Talvegue	-	4	und	VIDE TABELA DE QUANTIDADES	GRANFPOLIS	GRANF-CT-001		
Sinalização Viária Vertical e Horizontal								
Placa R1	-	1	und	RETIRADO DO CAD	SICRO	5213444 + 5213855		

\_\_\_\_\_

VINÍCIUS FELLER ENGENHEIRO CIVIL CREA/SC 147.982-3